令和４年１０月１２日

                          置 賜 総 合 支 庁

 報道機関各位

令和４年８月の大雨にて被災した県道１０号（主要地方道長井飯豊線）

大巻橋の仮橋架設説明会について

 令和４年８月３日からの大雨に伴う一級河川小白川の増水により、橋梁流失の

被害が発生した 県道１０号 主要地方道長井飯豊線「大巻橋」について、国土交

通省から応急組立橋の貸与を受け、仮橋設置による応急復旧作業を進めていま

す。

 このたび、橋桁の架設作業と現地での説明を下記のとおり行いますので、取材

のうえ周知していただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

（１）日    時：令和４年 10 月 14 日（金）10:30 ～12:00

（２）工事内容：橋桁の架設（クレーンによる吊り上げ及び設置作業）

（橋梁形式：下路式ワーレントラス橋、橋長Ｌ＝36ｍ、車道幅員Ｗ＝6.5ｍ）

２ 集合場所

  西置賜郡飯豊町大字小白川地内（別紙のとおり）

  ヘルメットを持参し、現地では着用をお願いいたします。

３ その他

  取材を希望される方は、担当まで連絡をお願いいたします。荒天等により作

業を行えない場合は、取材希望の連絡を頂いた方に連絡いたします。

なお、通行開始の時期につきましては、別途後日お知らせいたします。

問合わせ先

担 当：建設部西置賜道路計画課

西置賜道路計画課長 鈴木 剛

℡0238－88－8228

報道監：総務企画部長 鈴木 雅人

別 紙

JR 橋

小白川

大巻橋

(至 国道 113 号)

(至 長井市) 位 置 図

山 形 県

被災箇所

集合場所

（至 国道 113 号）